* Joan. 1, 3.

(80) Συνήλεγχεν. Euseb. ἐξήλεγχεν. Nicephorus et codices Colbertini Eusebii cum uno ex Regiis perantiquo habent ut Tatianus.

(81) Μόρους. Ita mss. codices et Fronto Ducæus. Aliæ editiones νόμους.

(82) Δοξομανία. Jam antea emendavimus vulgatam lectionem δοξημανίαν, quæ cum iterum hic occurseret, visa est emendanda, quamvis in codicibus mss. et editis exstet, excepto cod. Angl. et edit. Front. Ducæi.

(83) Τῆς τοῦ Θεοῦ γνώσεως. Horum verborum nouis videtur esse sensus, ut mortem Dei cognitionis comparandæ causa spernamus, sed ut eam pro fide libenter oppetainus. Dei enim cognitione idem interdum sonat apud Tatianum ac fides quæ per charitatem operatur. Anima Dei cognitione instructa n. 43 idem est ac anima quæ Spiritum sanctum accepit.

(84) Πιοῦσά τις ὄνδωρ. Lucianus in Bis accusato peracute ridet laboriosam artem Apollinis, cui nunc Delphis esse necesse est: paulo post Colophonem cursu petit: inde et Xanthum transit, postea Clarum currendo contendit, deinde Delum aut Branchidas, denique quoquaque rates sacrum laticem pota, manducata lauro et concusso tripode venire jubet: καὶ ὅλως ἐνθα ἀν η πρόμαντις πιοῦσα τοῦ ιεροῦ νάματος καὶ μαστισμένη οὐφνης καὶ τὴν τρίποδα διαστισμένη κελευη παρεῖναι. Narrat Cornelius Tacitus ad annuum 771, apud Clarum Apollinem, non seminam ut apud Delphos, sed certis e familiis ei

A re conatus sit, quia veritatem prædicans gulæ et fraudis philosophos arguebat. Quosnam autem philosophorum, nisi nos solos insectari solebat? si mortem metuendam non esse dicitis, decretis nostris consentientes; ne mortem, ut Anaxarchus, propter insanum hominum laudis amore appetatis, sed propter Dei cognitionem, contemptores mortis efficiamini. Mundi enim construcio præclara, sed prava in eo vivendi ratio; ac videre est eos, qui Deum ignorant, tanquam in solemnni conventu admiratione et plausu excipi. Quid enim est divinatio; cur ab ea decipimini? Ministra est tibi vigentium in mundo cupiditatū. Vis bellum gerere, et Apollinem consiliarium cædium capis. Vis rapere virginem, et dæmonem tibi optas auxilio venire. Aegrotas per te ipse, et ut Agamemnon decem consiliarios, ita deos tibi cupis adesse.

261 Quædam surit aqua pota, et adhibito thure amens fit: hanc tu vaticinari dicis. Præcius erat futurorum Apollo et vaticinantium magister: se ipse in Daphne frustratus est. Quercus, dic mihi, divinat, rursumque aves futura prænuntiant? Tu vero animalibus et plantis ignobilior es? Præclarum tibi erat fieri lignum præsagum et avium volatum sumere. Qui te facit avarum, idem et de re facienda vaticinatur. Qui seditiones et pugnas excitat, idem et de belli victoria prædicit. Si perturbationes animi viceris, omnia quæ in mundo sunt contemnes. Cum tales simus, nolite nos odio prosequi, sed dæmonibus rejectis, solum Deum sectamini: *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil*¹. Si quid autem veneni est in his quæ nascuntur, id propter peccatum nostrum supervenit. Horum inuaginem demonstrare licet; tantum vos auscultate, et qui credit intelliget.

ferme Mileto accitum sacerdotem, hausta fontis arcani aqua edere responsa versibus. Vid. Greg. Nyss. contra falsum, Vit. Apollonii lib. vii, Porphyrium in epistola ad Anebonem, ubi videtur a Luciano dissentire. Nam Clarium quidem sacerdotem ait, epota aqua, in extasim rapi; at Pythiae id evenire, dum insidet cuidam orificio; in Branchidis autem prophetissam id assequi, dum vaporibus ex aqua manantibus perfunditur.

(85) Διὰ λιβάρων. Legimus apud Dionem Cassium, pag. 42, exstitisse Apolloniae oraculum quoddam, ubi ex thure in ignem injecto futura prænoscabantur. Ejusmodi oraculis operam videntur dedisse, qui a Cyrillo Alex. vi, in Jul., p. 198, vocantur ἐμπυρομάντεις.

(86) Ξύλῳ μαντικῷ. S. Hieronymus in illud Osee iv: *Populus meus in ligno suo interrogavit, et baculus ejus annuntiavit ei*, sic loquitur: *Propheta quasi stupens et mirabundus eloquitur: Populus meus, qui quondam meo vocabatur nomine, lignum interrogavit et virgas; quod genus divinationis Græci φαῦλομαντεῖαν vocant. Unde in Ezechiele legimus (c. xxv) quod virgas suas miscuerit Nabuchodonosor contra Ammon et Jerusalem, et exierit virga contra Jerusalem. Vid. Cyrill. Alexand. in eundem Osee locum.*

(87) Αρώτερος. Deest in Reg. 2, ubi ad marg. χρείττων.

(88) Μόρος. Anglicanus codex et edit. Tigur. pro hac voce habent μάν.

20. *Pharmacis curati grates Deo agere debemus, et materia spreta alas Spiritus querere.* — *Etiam si te pharmacis cures, quod quidem tibi ad indulgentiam concedo, oportet tamen ut testimonio tuum Deo assignes. Trahit enim nos adhuc mundus, et materiam propter imbecillitatem querere. Aliae enim erant animae Spiritus sanctus, quem cum peccando projecisset, volavit instar pulli et humi decidit; celesti autem convictu delapsa inferiorum commercium appetivit. Transmigrarunt dæmones, primi homines ejecti sunt; ac isti quidem e celo detrusi, hi autem e terra, non ista quidem, sed hoc rerum ornatu præstantiore. Deinceps oportet ut, antiquæ conditionis desiderio commoti, quidquid obstat removeamus. Non enim infinitum est cælum, o bone, sed finitum, et terminis circumscriptum. Supra illud autem sæcula præstantiora, quæ tempestatum, ex quibus variis morbi nascuntur, vici-situdinem nesciunt, sed temperie omni prædicta diem habent perpetuum ac lumen nostris hominibus inaccessum. Qui autem terræ descriptiones elaboraverunt, ii quantum homini fas erat, regiones descripserunt; sed cum non haberent quod de iis, quæ ultra sunt, dicerent, propterea quod **262** invisi non possint, maris æstus causati sunt, et quod marium aliud alga, aliud luto plenum sit, et locorum alia torrida, alia frigida et gelu concreta. Nos autem quæ a vobis ignorantur per prophetas didicimus; qui quidem cum certo tenerent corpus sicut cum anima indumentum cœleste mortalitatis immortalitatem adepturi, plurima cæteris ani-mabus abscondita præsumtiabant. Potest autem quisquis nudus est hoc ornamentum consequi et ad veterem cognitionem redire.*